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منشأ تورم و رشد منفی اقتصاد 
ایران چیست؟  

باتوجه به اینکه آمار مرکز پژوهش های مجلس تورم بالا و رشد اقتصادی 
منفی کشور در هشت سال  اخیر را نشان می دهد، یک تحلیلگر اقتصادی 
معتقد است از آنجا که نقدینگی به سمت تولید هدایت  نشده و میزان تولید 
هم افزایشی نداشته، این موضوع موجب رشد منفی اقتصاد و افزایش تورم 

شده  است.  
خ تورم   به گزارش ایسنا، گزارش مرکز پژوهش های مجلس متوسط نر
بلندمدت اقتصاد ایران را نزدیک به   ۲۰ درصد اعلام کرده که همین امر ایران 
را پس از ونزوئلا، زیمبابوه و آرژانتین در رتبه چهارم جهان قرار  داده است. 
همچنین، افزایش قیمت ها در ماه های اخیر به افزایش تورم نقطه به نقطه 
)نسبت به ماه  مشابه سال قبل( و همچنین تورم ماهانه در تیرماه منتهی 
شده؛ به طوری که گزارش مرکز آمار نشان  داد تورم ماهانه به ۶.۴ درصد و 
تورم نقطه به نقطه به ۲۶.۹ درصد رسیده که هر دو رشد ۴.۴ درصدی  داشتند؛ 
هرچند که تورم ۱۲ ماهه منتهی به تیرماه با کاهش همراه شده و به ۲۶.۴ درصد 
رسیده بود. در این زمینه، حیدر مستخدمین حسینی به ایسنا توضیح داد 
که به علت تحریم ها و نبود  برنامه ریزی های مناسب تولیدی در کشور میزان 
تولید و رشد اقتصادی در هشت سال اخیر منفی بوده و  در این مدت میزان 
تولید به تولید سال ۱۳۹۰ هم نرسیده  است. یکی از دلایل این امر را می توان 
تمایل  دولت به حضور در برجام و غافل شدن از برنامه ریزی برای تولیدات 
کشور دانست.  او ادامه داد: »رشد اقتصادی در چند سال اخیر مثبت نبوده 
است و این منفی نبودن امر عجیبی  نیست، زیرا در شرایطی که میزان تولید 
کالا و خدمات پایین بوده و درآمد سرانه نیز با کاهش مواجه  شده، رشد منفی 

اقتصادی طبیعی است.«  

رشداقتصادیارتقایابد کنار رفاهدر
این تحلیلگر اقتصادی با بیان اینکه اگر وضع اقتصادی کشور بهبود پیدا 
کند نشان دهنده رشد  اقتصادی است، گفت: »لازم به ذکر است که تنها 

بهبود وضع اقتصادی برای رشد اقتصادی کافی  نیست، بلکه باید در کنار این 
رشد سطح رفاه و کیفیت زندگی مردم هم  ارتقا پیدا کند. «

 به گفته معاون وزیر اسبق اقتصاد، در کنار افت رشد اقتصادی، رفاه 
اقتصادی و اجتماعی هم کاهش پیدا  کرده که اکنون مردم در تأمین 
رفاه خود مشکل دارند. علاوه براین، از آنجا که نقدینگی به سمت تولید 
 هدایت نشده، کاهش رفاه مردم را هم تشدید کرده است. اگر پول های 
خلق شده به تولید  می نشست اکنون تورم نداشتیم. همچنین، میزان 
کاهش  خرید  مردم  قدرت  درنهایت  که  نداشته  افزایشی  هم  تولید 
پیدا کرده است که نتیجه رشد اقتصادی منفی را در این زمینه می توان 

مشاهده کرد.  

بانکهابهگروهخاصیتسهیلاتمیدهند
خ تورم را افزایش داده  او با اذعان به اینکه رشد منفی تولید و نقدینگی، نر
است، افزود: »برای امسال  هم رشد منفی اقتصادی ادامه پیدا می کند و 
در سال ۱۴۰۰ دولت و مجلس باید رویکرد دیگری را در  پیش بگیرند که از بین 
بردن محدودیت های موجود در فضای کسب وکار یکی از اقدامات مهم در 
این  راستا است. همچنین، نظام بانکی هم باید اصلاح شود تا متعلق به همه 

مردم باشد نه تنها قشری  خاص از جامعه.«  
مستخدمین حسینی در پایان سخنانش خاطرنشان کرد که پرداخت 
تسهیلات بانک ها به گروه خاصی  محدود است و دسترسی تمام مردم به 
این تسهیلات سخت است  که باید اصلاح شود. علاوه براین،  تعرفه های 
واردات، صادرات و اهلیت داشتن صادرکنندگان ازجمله اقدامات دیگر 
برای بهبود رشد  اقتصادی است. با توجه به اینکه اقتصاد کشور ما بیمار 
است، رشد اقتصادی هم در آن صورت نمی گیرد  و اقتصاد به یک انقلاب 
جدی نیاز دارد تا فرآیند آمارگیری و برنامه ریزی برای تولید در کوتاه مدت و 

بلند  مدت اصلاح شود.  
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چرا تغییر اطلاعات مشمولان سهام 
عدالت در سامانه ثبت نمی شود؟

نسبت  عدالت  سهام  مشمولان  از  برخی 
سامانه  در  خود  مشخصات  نکردن  تغییر  به 
معاون  زمینه  در  این  که  هستند  معترض 
افراد  »این  کرد:  اعلام  خصوصی سازی  سازمان 
مانند  شماره  خود  اطلاعات  تغییر  می توانند 
تلفن همراه را از طریق مراجعه به سامانه سهام 

عدالت انجام دهند.« 
برخی از مشمولان سهام عدالت نسبت به 
تغییر مشخصات خود در سامانه سهام عدالت 
مورد  این  در  معترضان  از  یکی  اعتراض  دارند. 
اعلام کرد: »حدود یک ماه است که گزینه تغییر 
شماره تلفن  همراه در سایت سهام عدالت برای 
همه غیرفعال است، درحالی که بارها مسئولان 
مردم  کرده اند  اعلام  سهام  عدالت  آزادسازی 
یا  خود  اطلاعات  اصلاح  به  نسبت  می توانند 
کنند.«  سامانه  اقدام  در  خود  سهام  فروش 
حسن علایی روز شنبه در واکنش به صحبت 
مشمولان سهام عدالت و  اعتراض آنها نسبت 
سهام  سامانه  در  خود  مشخصات  تغییر  به 
عدالت به خبرنگار ایرنا گفت: »همچنان برخی 
شماره  تغییر  برای  عدالت  سهام  مشمولان   از 
  www.samanese.ir  تلفن همراه خود به سامانه
مراجعه  می کنند، درحالی که سهامداران از طریق 
این سامانه نمی توانند شماره تلفن همراه خود 
از طریق  را باید  را تغییر دهند،  بلکه این اقدام 
اجرایی    sahamedalat.ir  سامانه به  مراجعه 

کنند. «
را  مستقیم  روش  که  »افرادی  افزود:  او 
انتخاب  خود  سهام  مدیریت  نحوه  برای 
درسامانه   ورود  با  راحتی  می توانند  به  کرده اند، 
پرتفوی  مشاهده  به  اقدام     sahamedalat.ir 

سهام عدالت خود کنند. «
علایی اظهار داشت: »با ورود به این سامانه و 
ج کد ملی در کادر مربوطه، در صورت مغایرت  در
شماره  تلفن همراه ثبت شده در سامانه با کد 
ملی، سریعا پیغامی بر روی صفحه با این عنوان 
که شماره تلفن  ثبت شده در سامانه با کد ملی 
مطابقت ندارد نمایان می شود که در ادامه آن 
تلفن  شماره  به  تغییر  تمایل  آیا  است  آمده 

؟« همراه دارید یا خیر
مشمول  فرد  که  صورتی  »در  داد:  ادامه  او 
سهام عدالت سیم کارت به نام خود داشته باشد 
می تواند  شماره موردنظر را وارد و اقدام به تغییر 
شماره تلفن همراه خود کند. درنهایت یک کد 
از طریق پیامک  ارسال می شود که با ورود آن در 
کادر سامانه به مرحله پایانی و صفحه اصلی ورود 

خواهد کرد. «
معاون سازمان خصوصی سازی خاطرنشان 
نام خود  به  که فرد سیم کارتی  کرد: »در صورتی 
نداشته باشد با  مراجعه به اپراتورها در مخابرات 
و خرید سیم کارت به نام مشمول سهام عدالت 

مشکل برطرف خواهد  شد. «

ورودشرکتهایسرمایهگذاریاستانیدر
دستاقداماست

او درباره افرادی که اکنون به دنبال انتخاب 
سامانه  در  خود  عدالت  سهام  مدیریت  روش 
اقدامی  هیچ  افراد  » این  گفت:  هستند، 
صورت  به  سیستم  و  دهند  انجام  نمی توانند 
پیش فرض روش مدیریت  غیرمستقیم را برای 
آنها انتخاب کرده است. سازوکار مربوط به آنها از 
طریق شرکت های سرمایه  گذاری استانی انجام 

خواهد شد. «
علایی اظهار داشت: »فعالیت مربوط به ورود 
دست  در  استانی  سرمایه گذاری  شرکت های 
لازم  اقدامات  آینده  روز  چهار  و  تا  است  اقدام 
برای افزایش سرمایه و پذیرش در بورس انجام 
می شود و تا آخر مرداد ماه  همه مسائل مربوط به 

این شرکت ها انجام می شود. «

جاماندگانسهامعدالت
درباره  خصوصی سازی  سازمان  معاون 
»سازمان  گفت:  عدالت  سهام  جاماندگان 
خصوصی سازی، مجری  سیاست ها و مصوبات 
قانونی است؛ بنابراین درباره جاماندگان سهام 
سیاست گذار  سازمان  خصوصی سازی  عدالت 
نیست. «به گفته او، اگر قرار است اقدامی برای 
این افراد انجام شود مراجع قانونی ذی صلاح باید 
»باید  داشت:  اظهار  تصمیم گیری  کنند. علایی 
ساز و کاری طراحی شود تا تصمیمات لازم برای 
آن  از  بعد  و  عدالت  اتخاذ  سهام  جاماندگان 
سازمان  به  درنهایت  و  قانون  به  تبدیل 
خصوصی سازی ابلاغ شود تا این سازمان بتواند 

 قانون ابلاغ شده را در دستور کار قرار دهد.«

 تکذیب کاهش 2 درصدی 
دامنه نوسانات معاملات

دامنه  کاهش  تهران  بورس  مدیرعامل 
را  ۲درصد  به  بورس  معاملات  نوسانات 
خبری  پایگاه  گزارش  کرد. به  تکذیب 
بازارسرمایه )سنا( و به نقل از بورس ۲۴، علی 
»قبلًا  کرد:  اعلام  گفت وگویی  در  صحرایی 
سهام  نوسان  افزایش  دامنه  شایعه  نیز 
درباره  شایعه  این   

ً
مجددا حالا  بود؛  ح  مطر

ح شده  کاهش دامنه نوسان به ۲درصد مطر
افزود:  نیست. «او  شایعات  درست  این  که 
معاملات  سامانه  در  مشکلات  رفع  »برای 
می دهیم.  انجام  بنیادین  تغییراتی  زودی  به 
سهام حاضر در بازار بورس تهران به  واسطه 
تراکنش های زیاد و مشکلات سامانه در کوتاه 
مدت و خیلی موقت در دو تایم زمانی معامله 

می شود. «
به گفته صحرایی، در این تغییرات، صنایع 
در دو زمان مختلف و دوره معاملاتی جداگانه 
از معاملات  سفارش گیری می شوند. بخشی 
 ،  در زمان زودتر شروع می شود. از سوی دیگر
صنایعی که بیشترین سهام را در دل خود جای 
در  زمان  هم  دیگر  صنعت  چند  و  داده اند 
 تا ساعت ۱۵ طول می کشد، 

ً
دیگری که حدودا

 برای یک 
ً
معامله خواهند شد. این اتفاق صرفا

دوره کوتاه مدت است.  

ثبت آگهی در روزنامه شهروند
۴۴۹۵۶۲۰۰-۲


